
 

              

 

 

 

 

 

 

 
                                             
                
 
        
 

 
  В соответствии со статьёй  179 Бюджетного кодекса  Российской  

Федерации,      Федеральным  Законом   от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением администрации Кольчугинского района от 14.11.2013 № 1166 
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Кольчугинского района», решениями Совета 
народных депутатов Кольчугинского района от 20.12.2018 № 394/67 «О 
внесении изменений в  решение Совета народных депутатов Кольчугинского 
района от 21.12.2017   № 300/48 «Об утверждении районного бюджета на 2018 
год и плановый период 2019 и 2020 годов», от 20.12.2018  №  393/67 «Об 
утверждении районного бюджета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 
годов», руководствуясь Уставом муниципального образования Кольчугинский 
район, администрация Кольчугинского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство», утверждённую 
постановлением администрации Кольчугинского района от 14.12.2015 № 1141, 
следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы: 
1.1.1. В строке «Основание для разработки Программы» пункт 9 

исключить; 
1.1.2. Строку «Заказчик Программы» изложить в следующей редакции: 

Заказчик Программы Администрация Кольчугинского района 
1.1.3. Строку «Этапы и сроки реализации Программы» изложить в 

следующей редакции: 
Этапы и сроки реализации 
Программы 

2016-2021 годы 

1.1.4. Строку «Объёмы бюджетных ассигнований на реализацию 
Программы» изложить в следующей редакции: 

Объемы бюджетных 
ассигнований на 
реализацию          
Программы 

Источниками финансирования Программы являются 
средства  районного, городского бюджетов, 
внебюджетные источники. 
Общий объем финансирования мероприятий Программы 
составляет 219127,7  тыс. руб. в том числе по годам: 

                  
 

  АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

От    29.12.2018                                                                  №   1645                                   
 
 
 
 О внесении изменений в муниципальную 

программу «Благоустройство», утвержденную 
постановлением администрации Кольчугинского 
района от 14.12.2015 № 1141 
  

 

 

  

 



2016 год: 
районный бюджет – 1425,0 тыс. руб.; 
городской бюджет – 30871,7 тыс. руб.; 
внебюджетные источники – 800 тыс. руб.; 
2017 год: 
районный бюджет – 1423,9 тыс. руб.; 
городской бюджет – 36262,9 тыс. руб.; 
внебюджетные источники – 269,1 тыс. руб.; 
2018 год: 
районный бюджет – 1506,1 тыс. руб.; 
городской бюджет – 36793,1 тыс. руб.; 
2019 год: 
районный бюджет – 1572,4 тыс. руб.; 
городской бюджет – 36444,6 тыс. руб.; 
2020 год: 
районный бюджет – 1572,4 тыс. руб.; 
городской бюджет – 34527,3 тыс. руб.; 
2021 год: 
районный бюджет – 1572,4 тыс. руб.; 
городской бюджет – 34086,8 тыс. руб. 

 
1.2. В разделе V Программы таблицу 1 изложить в редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению; 
1.3. Раздел VII Программы изложить в редакции согласно приложению 

№ 2 к настоящему постановлению; 
1.4. В разделе VIII Программы таблицу 3 изложить в редакции согласно 

приложению № 3 к настоящему постановлению. 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Кольчугинского района по 
жизнеобеспечению. 

3.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 
с 01.01.2019. Приложения к настоящему постановлению подлежат 
опубликованию (обнародованию) на официальном сайте администрации 
Кольчугинского района kolchadm.ru. 
 
 
 
И.о. главы администрации района                                                     Р.В. Мустафин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1  
к постановлению администрации  

Кольчугинского района 
От 29.12.2018 № 1645 

 
Система программных мероприятий 

 
№ 
п/п 

Мероприятия Исполнители  Сроки исполнения Сумма и источники 
финансирования,  

(тыс. рублей) 
1. Задача 1. Обеспечение качественного и бесперебойного выполнения мероприятий по обеспечению 

населения города Кольчугино услугами в сфере благоустройства. 
1.1 Обеспечение  

работоспособности сети 
уличного освещения  

Подрядные 
организации, в том 

числе на 
конкурсной основе  

Ежемесячно, в 
течение 2016 года 

14607,1 городской 
бюджет 

Ежемесячно, в 
течение 2017 года 

17024,8  

Ежемесячно, в 
течение 2018 года 

18709,9  

Ежемесячно, в 
течение 2019 года 

17913,1 

Ежемесячно, в 
течение 2020 года 

17913,1 

Ежемесячно, в 
течение 2021 года 

17472,6 

1.2 Содержание мест 
захоронения 

Подрядные 
организации, в том 

числе на 
конкурсной основе 

Ежемесячно, в 
течение 2016 года 

238,4  городской 
бюджет 

Ежемесячно, в 
течение 2017 года 

244,6  

Ежемесячно, в 
течение 2018 года 

242,7 

Ежемесячно, в 
течение 2019 года 

247,1 

Ежемесячно, в 
течение 2020 года 

247,1 

Ежемесячно, в 
течение 2021 года 

247,1 

1.3 Содержание зеленых 
насаждений 

Подрядные 
организации, в том 

числе на 
конкурсной основе 

Ежемесячно, в 
течение 2016 года 

556,6 городской 
бюджет 

Ежемесячно, в 
течение 2017 года 

874,6 

Ежемесячно, в 
течение 2018 года 

882,1 

Ежемесячно, в 
течение 2019 года 

961,7 

Ежемесячно, в 
течение 2020 года 

677,7 

Ежемесячно, в 
течение 2021 года 

677,7 

1.4 Выполнение прочих 
мероприятий в сфере 
благоустройства 

Подрядные 
организации, в том 

числе на 
конкурсной основе 

Ежемесячно, в 
течение 2016 года 

933,4 городской 
бюджет 

Ежемесячно, в 
течение 2017 года 

819,6 

Ежемесячно, в 
течение 2018 года 

1885,0 



Ежемесячно, в 
течение 2019 года 

341,8 

Ежемесячно, в тече- 
ние 2020 года 

341,8 

Ежемесячно, в 
течение 2021 года 

341,8 

1.5 Обеспечение 
деятельности 
гидротехнического 
сооружения на реке 
Пекша 

МКУ «Управление 
благоустройства и 

дорожного 
хозяйства 

Кольчугинского 
района», 

МУП г. Кольчугино 
«Коммунальник» 

Ежемесячно, в 
течение 2016 года 

3529,3 городской 
бюджет 

Ежемесячно, в 
течение 2017 года 

3801,3 

Ежемесячно, в 
течение 2018 года 

3529,3 

Ежемесячно, в 
течение 2019 года 

5162,6 

Ежемесячно, в 
течение 2020 года 

3529,3 

Ежемесячно, в 
течение 2021 года 

3529,3 

2. Задача 2. Снижение социального напряжения среди населения города путем стабилизации 
санитарно-эпидемиологической обстановки на территории города Кольчугино 

2.1 Выполнение 
мероприятий по 
улучшению санитарного 
и эстетического 
состояния территории 
города Кольчугино  

Подрядные 
организации, в том 

числе на 
конкурсной основе, 
ООО «Чистогор», 

МУП 
Кольчугинского 
района «ТБО-

Сервис» 

Ежемесячно, в 
течение 2016 года 

839,2 городской 
бюджет 

3 квартал 2016 года 800,0 внебюджетн
ые 

источники 
Ежемесячно, в 

течение 2017 года 
1004,2 городской 

бюджет 
3 квартал 2017 года 269,1 внебюджетн

ые 
источники 

Ежемесячно, в 
течение 2018 года 

900,0 городской 
бюджет 

Ежемесячно, в 
течение 2019 года 

900,0 городской 
бюджет 

Ежемесячно, в 
течение 2020 года 

900,0 городской 
бюджет 

Ежемесячно, в 
течение 2021 года 

900,0 городской 
бюджет 

3. Задача 3. Развитие и совершенствование системы управления благоустройства и дорожного 
хозяйства города Кольчугино путем формирования информационной базы в потребностях 
населения города в соответствующих муниципальных услугах, составление прогноза развития 
систем оказания услуг, соответствующих установленным требованиям к качеству и их 
доступность, создание системы экономического мониторинга и контроля за деятельностью 
субъектов бюджетного планирования учреждения, предоставляющих муниципальные услуги.  

3.1. Создание условий для 
реализации 
муниципальной 
Программы 

МКУ «Управление 
благоустройства и 

дорожного 
хозяйства 

Кольчугинского 
района» 

Ежемесячно, в 
течение 2016 года 

10167,7 городской 
бюджет 

1425,0 районный 
бюджет 

Ежемесячно, в 
течение 2017 года 

12493,8 городской 
бюджет 

1423,9 районный 
бюджет 

Ежемесячно, в 
течение 2018 года 

10644,1 городской 
бюджет 



1506,1 районный 
бюджет 

Ежемесячно, в 
течение 2019 года 

10918,3 городской 
бюджет 

1572,4 районный 
бюджет 

Ежемесячно, в 
течение 2020 года 

10918,3 городской 
бюджет 

1572,4 районный 
бюджет 

Ежемесячно, в 
течение 2021 года 

10918,3 городской 
бюджет 

1572,4 районный 
бюджет 

  
Итого: 

 2016 33096,7  
2017 37955,9 
2018 38299,2 
2019 38017,0 
2020 36099,7 

 35659,2 
 219127,7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 2  
к постановлению администрации  

Кольчугинского района 
От 29.12.2018 № 1645 

 
 
 

VII. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
 

 Программа реализуется за счёт средств  городского бюджета и внебюджетных 
источников (средства организаций, полученные от  оказания услуг по сбору и вывозу 
твёрдых коммунальных отходов от населения).  

Общий объём финансирования, необходимый для реализации мероприятий 
настоящей Программы, оценивается в 219127,7 тыс. рублей, из них: 
- районный бюджет – 9072,2 тыс. рублей; в том числе, по годам: 
2016 – 1425,0 тыс. рублей; 
2017 – 1423,9  тыс. рублей; 
2018 – 1506,1 тыс. рублей; 
2019 – 1572,4 тыс. рублей; 
2020 – 1572,4 тыс. рублей; 
2021 – 1572,4 тыс. рублей. 
- городской бюджет – 208986,4 тыс. рублей; в том числе, по годам: 
2016 – 30871,7 тыс. рублей; 
2017 – 36262,9 тыс. рублей; 
2018 – 36793,1 тыс. рублей; 
2019 – 36444,6 тыс. рублей; 
2020 – 34527,3 тыс. рублей; 
2021 – 34086,8 тыс. рублей. 
- внебюджетные источники – 1069,1 тыс. рублей; в том числе, по годам: 
2016 – 800,0 тыс. рублей; 
2017 – 269,1 тыс. рублей; 
2018 – 0,0 тыс. рублей; 
2019 – 0,0 тыс. рублей; 
2020 – 0,0 тыс. рублей; 
2021 – 0,0 тыс. рублей. 

Структура затрат и источники финансирования программы приведены в 
таблице 2. 

Объёмы финансирования Программы могут уточняться при формировании 
городского и районного бюджетов на очередной финансовый год и плановый период. 
 



Таблица 2. 
Структура затрат и источники финансирования по программе (тыс. руб.) 

№ 
п/
п 

Наиме
новани
е 
меропр
иятий 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 Всего 
ГБ Р

Б 
О
Б 

Ф
Б 

В
Б
И 

ГБ РБ О
Б 

Ф
Б 

В
Б
И 

ГБ Р
Б 

О
Б 

Ф
Б 

В
Б
И 

ГБ Р
Б 

О
Б 

Ф
Б 

В
Б
И 

ГБ Р
Б 

О
Б 

Ф
Б 

В
Б
И 

ГБ Р
Б 

О
Б 

Ф
Б 

В
Б
И 

 

1  Цель:  Обеспечение благоприятных и безопасных условий жизнедеятельности населения муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района (далее – 
город Кольчугино) 

 Основное мероприятие: Организация и проведение мероприятий в сфере благоустройства 
1.
1 

Обеспе
чение  
работо
способ
ности 
сети 
улично
го 
освеще
ния 

1460
7,1 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

1702
4,8 

0,0 0,
0 

0,
0 

0,
0 

1870
9,9 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

1791
3,1 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

1791
3,1 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

174
72,6 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

1036
40,6 

1.
2 

Содер
жание 
мест 
захоро
нения 

238,4 0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

244,6 0,0 0,
0 

0,
0 

0,
0 

242,7 0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

247,1 0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

247,1 0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

247,
1 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

1467,
0 

1.
3 

Содер
жание 
зелены
х 
насажд
ений 

556,6 0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

874,6 0,0 0,
0 

0,
0 

0,
0 

882,1 0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

961,7 0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

677,7 0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

677,
7 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

4630,
4 

1.
4 

Выпол
нение 
прочих 
меропр
иятий 
в 
сфере 
благоу
стройс
тва 

933,4 0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

819,6 0,0 0,
0 

0,
0 

0,
0 

1885,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

341,8 0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

341,8 0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

341,
8 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

4663,
4 

1.
5 

Обеспе
чение 
деятел

3529,
3 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

3801,
3 

0,0 0,
0 

0,
0 

0,
0 

3529,
3 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

5162,
6 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

3529,
3 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

352
9,3 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

2308
1,1 



ьности 
гидрот
ехниче
ского 
сооруж
ения 
на реке 
Пекша 

1.
6 

Выпол
нение 
меропр
иятий 
по 
улучш
ению 
санита
рного 
и 
эстети
ческог
о 
состоя
ния 
террит
ории 
города 
Кольчу
гино 

839,2 0,
0 

0,
0 

0,
0 

80
0,
0 

1004,
2 

0,0 0,
0 

0,
0 

26
9,
1 

900,0 0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

900,0 0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

900,0 0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

900,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

6512,
5 

1.
7 

Создан
ие 
услови
й для 
реализ
ации 
муниц
ипальн
ой 
Програ
ммы 

1016
7,7 

14
25
,0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

1249
3,8 

142
3,9 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

1064
4,1 

15
06
,1 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

1091
8,3 

15
72
,4 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

1091
8,3 

15
72
,4 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

109
18,3 

15
72
,4 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

7513
2,7 

 ИТОГ
О 

3087
1,7 

14
25
,0 

0,
0 

0,
0 

80
0,
0 

3626
2,9 

142
3,9 

0,
0 

0,
0 

26
9,
1 

3679
3,1 

15
06
,1 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

3644
4,6 

15
72
,4 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

3452
7,3 

15
72
,4 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

340
86,8 

15
72
,4 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

2191
27,7 



Приложение № 3  
к постановлению администрации  

Кольчугинского района 
От 29.12.2018 № 1645 

 
Таблица 3 

Система показателей оценки эффективности и результативности программы                                                                                                                      
№ Наименование 

показателей 
Единица 
измерени

я 

Величи
на 

показат
еля в 

базовом 
году 
(2015 
год) 

Целевое значение (по годам) 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Цель: Обеспечение благоприятных и безопасных условий жизнедеятельности населения города Кольчугино 
1 Задача 1. Обеспечение качественного и бесперебойного выполнения мероприятий по обеспечению 

населения города Кольчугино услугами в сфере благоустройства 
1.1 Обеспечение  

работоспособности 
сети уличного 
освещения  

Количест
во 

беспереб
ойно 

работаю
щих 

установо
к 

наружног
о 

освещени
я, % 

 
не 
менее 
95% от 
общего 
числа 
электро
установ
ок 

 
не 
менее 
95% от 
общего 
числа 
электро
установ
ок 

 
не 
менее 
95% от 
общего 
числа 
электро
установ
ок 

 
не 
менее 
95% от 
общего 
числа 
электро
установ
ок 

 
не 
менее 
95% от 
общего 
числа 
электро
установ
ок 

 
не 
менее 
95% от 
общего 
числа 
электро
установ
ок 

 
не менее 
95% от 
общего 
числа 
электроу
становок 

1.2 Содержание мест 
захоронения: 
- сбор и вывоз снега с 
территории 
городского кладбища; 
 
- обеспечение водой 
посетителей 
городского кладбища; 
 
- вывоз жидких 
бытовых отходов 

 
 

тыс.м2 

 

 

 
м3 
 
 

кол-во 
откачек и 
вывозов 

 
 

9,7 
 
 
 

374 
 
 
 
6 

 
 

9,7 
 
 
 

374 
 
 
 

6 
 

 
 

9,7 
 
 
 

374 
 
 
 

3 

 
 

9,7 
 
 
 

374 
 
 
 

1 

 
 

9,7 
 
 
 

374 
 
 
 

6 

 
 

9,7 
 
 
 

374 
 
 
 

6 

 
 

9,7 
 
 
 

374 
 
 
 

6 

1.3 Содержание зеленых 
насаждений: 
- удаление аварийных 
деревьев 
- приобретение 
рассады однолетних 
цветочных культур 
- покос травы 

 
 

ед. 
 

тыс.ед. 
 
 

тыс.м2 

 
 

90 
 

2,8 
 
 

31,131 

 
 

83 
 

3,147 
 
 

15,288 

 
 

59 
 

11,204 
 
 

39,492 

 
 

44 
 

7,920 
 
 

39,538 

 
 

46 
 

11,204 
 
 

39,538 

 
 

46 
 

11,204 
 
 
15,288 

 
 

46 
 

11,204 
 
 

15,288 
1.4 Выполнение прочих 

мероприятий в сфере 
благоустройства: 
- круглосуточное 
функционирование  
памятника «Вечный 
огонь»; 
- техническое 
обслуживание 
газопроводов низкого 

 
 
 
 

Час/сут 
 
 
 

км. 
 

 
 
 
 

24/365 
 
 
 

1,476 
 

 
 
 
 

24/365 
 
 
 

0,116 
 

 
 
 
 

24/365 
 
 
 

0,116 
 

 
 
 
 

24/365 
 
 
 

0,116 
 

 
 
 
 

24/365 
 
 
 

0,116 
 

 
 
 
 

24/365 
 
 
 

0,116 
 

 
 
 
 

24/365 
 
 
 

0,116 
 



давления; 
- бесперебойная 
работа городского 
фонтана в летний 
период;  
- обслуживание 
биотуалетов; 
- отлов бесхозяйных 
животных; 
-текущий ремонт 
деревянных настилов 
и ограждений на 
городских ключиках; 
- Благоустройство 
территории у дома № 
40 по ул. 
Ульяновская; 
- Благоустройство 
площади Ленина 
- Изготовление и 
установка 
конструкции в виде 
дерева для 
закрепления на нём 
замков «счастья»; 
-Новогоднее 
украшение площади 
Ленина; 
- Благоустройство 
проездов к домам № 
4, 6, 8, 10,12 по ул. 50 
лет СССР; 
- Благоустройство 
улицы Зернова 
- Благоустройство 
площадки по ул. 
Ульяновская у д. № 
38 (здание МФЦ) 
- Украшение опор по 
ул. Гагарина и ул. 
Комарова 
- Монтаж гирлянд 
- Определение 
технического 
состояния и 
соответствия ГОСТ 
оборудования 
детских площадок 
- Техническое 
обслуживание 
детской площадки на 
пл. Ленина 

 
 

ед. 
 

шт. 
 

      шт. 
 
    

м3 
 
 
 

ед. 
 
 
 

ед. 
 
 

шт. 
 
 

ед. 
 

ед. 
 
 
 

ед. 
 

ед. 
 
 
 

шт. 
 
 

ед. 
ед. 

 
 
 
 

ед. 
 

 
 
1 
 
0 
 

70 
 
 
5 
 
 
 
0 
 
 
 
0 
 
 
0 
 
 
0 
 
0 
 
 
 
0 
 
0 
 
 
 
0 
 
 
0 
0 
 
 
 
 
0 

 
 

1 
 

4 
 

79 
 
 

5 
 
 
 

0 
 
 
 

1 
 
 

1 
 
 

0 
 

0 
 
 
 

0 
 

0 
 
 
 

0 
 
 

0 
0 
 
 
 
 

0 
 
 
 

 
 

1 
 

4 
 

0 
 
 

5 
 
 
 

1 
 
 
 

0 
 
 

0 
 
 

1 
 

0 
 
 
 

0 
 

0 
 
 
 

0 
 
 

0 
0 
 
 
 
 

0 

 
 

1 
 

4 
 

0 
 
 

5 
 
 
 

0 
 
 
 

0 
 
 

0 
 
 

0 
 

1 
 
 
 

1 
 

1 
 
 
 

22 
 
 

1 
1 
 
 
 
 

1 
 
 
 

 
 

1 
 

4 
 

0 
 
 

5 
 
 
 

0 
 
 
 

0 
 
 

0 
 
 

0 
 

0 
 
 
 

0 
 

0 
 
 
 

0 
 
 

0 
0 
 
 
 
 

0 

 
 

1 
 

4 
 

0 
 
 

5 
 
 
 

0 
 
 
 

0 
 
 

0 
 
 

0 
 

0 
 
 
 

0 
 

0 
 
 
 

0 
 
 

0 
0 
 
 
 
 

0 

 
 

1 
 

4 
 

0 
 
 

5 
 
 
 

0 
 
 
 

0 
 
 

0 
 
 

0 
 

0 
 
 
 

0 
 

0 
 
 
 

0 
 
 

0 
0 
 
 
 
 

0 
 

1.5 Обеспечение 
деятельности 
гидротехнического 
сооружения на реке 
Пекша 

кол-во 
аварий 

0 0 0 0 0 0 0 

2 Задача 2. Снижение социального напряжения среди населения города путем стабилизации 
санитарно-эпидемиологической обстановки на территории города Кольчугино  

 

2.1 Выполнение 
мероприятий по 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



улучшению 
санитарного и 
эстетического 
состояния территории 
города Кольчугино: 
- санитарная очистка 
несанкционированны
х мест размещения 
отходов; 
- утилизация и 
захоронение твердых 
бытовых отходов 
(далее -ТБО) на 
полигоне ТБО; 
- проведение 
общегородского 
субботника; 
- установка 
дополнительных урн 

 
 
 
 

тыс.м3 

 

 

 
м3 

 

 
 
 

кол-во в 
год 
шт. 

 
 
 
 

1,7 
 
 
 

1507 
 
 
 
 
2 
 

22 

 
 
 
 

1,46 
 
 
 

645 
 
 
 
 

2 
 

0 

 
 
 
 

1,8 
 
 
 

1500 
 
 
 
 

2 
 

0 

 
 
 
 

1,1 
 
 
 

690,4 
 
 
 
 

2 
 

0 

 
 
 
 

1,46 
 
 
 

645 
 
 
 
 

2 
 

0 

 
 
 
 

1,46 
 
 
 

645 
 
 
 
 

2 
 

0 

 
 
 
 

1,46 
 
 
 

645 
 
 
 
 

2 
 

0 
 

 


